Об установлении квоты рабочих мест по Урджарскому району области Абай на
2023 год

Утративший силу
Постановление акимата Урджарского района области Абай от 2 декабря 2022
года № 566. Утратило силу постановлением акимата Урджарского района
области Абай от 1 ноября 2023 года № 346
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Урджарского района области
Абай от 01.11.2023  (вводится в действие со дня его первого официального№ 346
опубликования).
      В соответствии с подпунктом 14-1) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктами 6), 7), 8) и 9)  Закона Республики статьи 9
Казахстан "О занятости населения",приказами Министра здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан от 13.06.2016 года  "Об № 498
утверждении Правил квотирования рабочих мест для инвалидов" и от 26.05.2016
года "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для № 412
трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся
выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения
свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации", акимат Урджарского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью
в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест, без учета
рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями
труда согласно  к настоящему постановлению.приложению № 1
      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных
из мест лишения свободы согласно  к настоящему приложению № 2
постановлению.
      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на
учете службы пробации согласно  к настоящему постановлениюприложению № 3
.
      4. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования
согласно  настоящего постановления.приложению № 4

      5. Государственному учреждению "Отдел занятости, социальных программ и
регистрации актов гражданского состояния Урджарского района" в порядке,
установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить
реализацию соответствующих мер.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      И.о.акима района А. Сарбаева

Приложение № 1
к постановлению акимата

Урджарского района
от 02 декабря 2022 года

№ 566

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в размере от двух до
четырех процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих мест на тяжелых
работах, работах с вредными, опасными условиями труда

№    Наименование
организации

Ш т а т н а я
численность
работников, человек

Размер квоты в
процентном
выражении от
списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест

1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.Б.Момышулы"

153 3 5

2

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.С.Сейфуллина"

151 3 5

3

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.Абая"

131 3 4

4

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа
им.И.Жансугурова"

117 2 2

5

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа
им.Найманбая"

107 3 3

Коммунальное
государственное

6 учреждение "
Жарбулакская
средняя школа"

80 2 2

7

Коммунальное
государственное
учреждение "
Науалинская
средняя школа"

73 2 1

8

Коммунальное
государственное
учреждение "
Жузагашская
средняя школа-сад"

68 2 1

9

Коммунальное
государственное
учреждение "
Каратальская
средняя школа-сад"

60 2 1

10

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.И.Алтынсарина"

54 2 1

11

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.Ш.Уалиханова"

52 2 1

12

Коммунальное
государственное
учреждение "
Каракольская
средняя школа"

52 2 1

13

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.Турсабекова"

51 2 1

14

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа-сад
им.ТурагулКоныра"

51 2 1

15

Коммунальное
государственное
учреждение "
Карабулакская
средняя школа-сад"

51 2 1

16

Коммунальное
государственное
учреждение " 51 1

Некрасовская
средняя школа-сад"

2

Итого: 1302 31

Приложение № 2
к постановлению акимата

Урджарского района
от 02 декабря 2022 года

№ 566

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения
свободы

№    Наименование
организации

Списочная
численность
работников, человек

Размер квоты в
процентном
выражении от
списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Юбилейный"

50 2 % 1

Приложение № 3
к постановлению акимата

Урджарского района
от 02 декабря 2022 года

№ 566

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников, человек

Размер квоты в
процентном
выражении от
списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ярус"

56 2 % 1

Приложение № 4
к постановлению акимата

Урджарского района
от 02 декабря 2022 года

№ 566

Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших
или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей,
являющихся выпускниками организаций образования

№

Наименование
организации

Списочная
численность
работников, человек

Размер квоты в
процентном
выражении от
списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест

1

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие на
праве оперативного
управления "Дом
культуры" акимата
Урджарского
района области
Абай

171 0,5 % 1

2

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Үржар-Вет
" управления
ветеринарии
области Абай

144 1% 1

315 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан